
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO E
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 31 del 14 aprile 2022

OGGETTO N. 08: Adempimenti  relativi  al  Regolamento per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio oneroso-anno 2022 per le seguenti iniziative:  Corsa
all’anello,   Minotauro,   La  didattica  a  favore  dell’autismo:
strategie di comunicazione e di apprendimento,  In canto sulle
vie di Francesco.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007
(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della struttura organizzativa e  della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo 2008,  n.  102  del  30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea  legislativa)  come  modificata  dalla  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;  

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21  novembre  2017  (Sostituzione  del  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale  e  autorizzazione all'uso  del  logo,  approvato con  deliberazione  dell'Ufficio  di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

VISTE le  disposizioni  emanate  dagli  organi  competenti,  le  linee  guida  contenute  nei
Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus
COVID-19  anche  per  il  settore  delle  attività  pubbliche  e  culturali,  nonché  le  altre
disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1. Istanza presentata  da Federico Montesi  legale rappresentante dell’Associazione
Corsa all’anello per l’iniziativa Corsa all’anello (Narni  21 aprile-8 maggio 2022)
avente le seguenti caratteristiche:   il tema previsto è quanto meno attuale:  “La
Rinascita dopo la peste”. Arte, commercio, cultura: invenzioni e capolavori della
fine del medioevo. E lo è sia in teoria che in pratica, tanto che la Sfida, il primo
appuntamento  della  Corsa  all’Anello,  vuol  finalmente  rendere  omaggio  alla
propria  tradizione,  “rinascendo”,  dopo  l’epidemia,  grazie  alle  migliorate
condizioni pandemiche. Torneranno di nuovo nelle piazze e nelle vie quei suoni,
colori  e  sensazioni,  per  due  anni  ricordate  e  “conservate”  nel  modo  più
importante  possibile.  Il  corteo  storico,  le  giornate  medievali,  le  danze,  i
tamburini, la consegna dei ceri, la corsa storica e quella al campo de li giochi, le
benedizioni dei cavalieri…. Tutto tornerà agli occhi del mondo nello splendore

______________________________________________________________________________
                                                                                          2



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

che lo ha reso famoso a livello nazionale e non. L’aspetto teorico è esplorato in
due cicli di conferenze di approfondimento, ognuno nei due appuntamenti della
Sfida  e  della  Rivincita,  affrontando  disparati  aspetti  della  vita  medievale,  dal
sociale,  all’abbigliamento,  dall’alimentazione  alla  tecnica.  Non  mancheranno
inoltre  i  frutti  positivi  nati  dalla  contingenza  della  pandemia  come  le  dirette
streaming,  che consentono di  raggiungere un numero maggiore di  pubblico in
tutto  il  mondo  come  già  ampiamente  dimostrato  nelle  recenti  esperienze,  i
programmi di approfondimento sempre in diretta streaming e gli aperitivi delle
pergamene (sia in presenza che in streaming) che avvicinano sempre più pubblico
alla storia. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

2. Istanza  presentata  da  Michele  Rosati  legale  rappresentante  dell’Associazione
Agon Perugia A.S.D. per l’iniziativa  Minotauro (Perugia 29 aprile 2022 fino a
dicembre 2022) avente le seguenti caratteristiche: l’associazione  Agon Perugia è
da sempre attenta nel prevenire il disagio giovanile; lo fa mettendo in scena saggi
di teatro-sport che trattano di un tema che ai nostri giorni sta assumendo risvolti
di drammatica attualità. Il  bullismo estremo è una delle forme più perverse di
coercizione  psicologica,  che  offusca  la  coscienza e  mina ogni  sano  equilibrio
comportamentale, provocando un’azione devastatrice che induce disagio e paura,
perché  colpisce  le  vittime  nel  pensiero,  nel  sentimento  e  nella  volontà. La
violenza,  messa  in  atto  dal  bullo  con   azioni  intimidatorie,  mira  a negare,  o
quanto meno a ostacolare, i valori  della pace, dell’accoglienza e della tolleranza,
riferimenti assiologici irrinunciabili per una società che voglia aprirsi e includere
culture diverse.  Minotauro  può rappresentare anche una buona occasione per i
docenti  che,  attraverso  l’approfondimento  di  alcune  figure  mitologiche,
potrebbero affrontare, in una forma inedita, le problematiche esistenziali proprie
dei  giovani  d’oggi:  Teseo,  con  il  suo  eroismo,  affronta  il  mostro,  mettendo  a
repentaglio  la  propria  vita;  Arianna,  con  il  suo  amore  incondizionato,
rappresenta  un  fulgido  esempio  della  grandezza  d’animo  al  femminile;  il
Minotauro,  vittima  inconsapevole  degli  errori  della  cultura  del  suo  tempo,  è
simbolo dei drammi provocati da visioni ideologiche contrarie alla natura e alla
vita. Saranno coinvolti periodicamente gli atleti e i tesserati dell'associazione in
occasione degli  allenamenti  al  palasport.  L'attività prevede la preparazione di
scene  di  recitazione  che  vengono combinate  con  incontri  e  scene  di  lotta.  E'
previsto il coinvolgimento periodico di soggetti esterni, principalmente costituiti
da ginnaste e/o danzatrici, che vengono formati per coadiuvare gli atleti / attori
dell'associazione.  Saranno  coinvolti  anche  alunni  delle  scuole  in  cui
l'associazione ha svolto attività didattica promozionale. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

3. Istanza  presentata  da  Chiara  Bacci legale  rappresentante  dell’Associazione
Altrementi  insieme  per  l’autismo  per  l’iniziativa La  didattica  a  favore
dell’autismo: strategie di comunicazione e di apprendimento (Città della Pieve
23  aprile  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche: il  convegno  si  prefigge  di
toccare  i  seguenti  temi:  1)  i  disturbi  dello  spettro  autistico:  conoscere  per
comprendere ed intervenire; 2) proposte didattiche nel mondo dell’autismo:

______________________________________________________________________________
                                                                                          3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

comprensione,  comunicazione,  apprendimento,  interazione-inclusione in  ambito
scolastico e  non solo.  Si  parlerà degli  aspetti  caratterizzanti  dell’autismo,  dei
comportamenti tipici e le principali manifestazioni cliniche ed anche di come la
musica ed in particolare il canto diventano mezzo di comprensione reciproca e di
comunicazione;  come  il  docente  può  approcciarsi  all’allievo  con  DSA,  quali
mezzi  può usare e  come, come proporsi  e  come accogliere nello  spazio e  nel
tempo un allievo con spettro autistico. Relatrici del convegno la prof.ssa Carletti
di Ancona e la dott.ssa Orena della Lega del filo d’oro.
L’Associazione  chiede  anche  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo
dell’Assemblea legislativa.

4. Iniziativa presentata da Francesco Morelli legale rappresentante dell’Associazione
corale Concentus vocalis per l’iniziativa  In canto sulle vie di  Francesco  (vari
comuni  umbri  14  maggio-19  giugno  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche:
riscoperta del territorio Umbro, ma anche dei siti che ricordano il passaggio del
Santo Patrono d’Italia: i  “cammini francescani” storicamente identificabili,  ai
luoghi legati alla presenza ed alle manifestazioni di Francesco. Il tutto trova il
connubio con la cultura del Canto: popolare colto, sacro o profano, aspetti che
risentono indubbiamente della storia e delle  tradizioni  culturali  e religiose,  in
parte da riscoprire, valorizzare e da incrementare con moderne composizioni. La
maggiore espressione del canto, la più accessibile e condivisibile anche da chi
non ha conoscenze professionali  dedicate e rappresentato dalla musica corale.
Numerosi  sono  i  gruppi  corali  che  svolgono  un  prezioso  ruolo  sociale  e
rappresentano  momenti  di  crescita,  aggregazione  e  interesse  condiviso  per
esecutori  ed  ascoltatori. Sono  realta  locali,  Enti  istituzionali,  Associazioni,
Fondazioni  e  personalità,  che  realizzano  attività  e  importanti  momenti  di
promozione  del  territorio  e  del  turismo.  La  promozione  dell’attività  corale
amatoriale, la riscoperta e la valorizzazione del territorio, con il partenariato di
realtà istituzionali e/o associazioni locali, la partecipazione di personalità esperte
di  storia,  arte  e  cultura,  in  una  serie  di  eventi  locali  distribuiti  sull’intero
territorio  Regionale umbro,  di  altre  Regioni  limitrofe  e  non,  porta  il  progetto
“InCanto sulle Vie di Francesco” ad essere unico, originale ed innovativo.
L’Associazione  chiede  anche  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo
dell’Assemblea legislativa.

CONSIDERATO  che dal richiamato documento istruttorio emerge che le  istanze sopra
elencate  risultano  ammissibili  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della  disponibilità
risultante dai capitoli  20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2022,
VISTI:

- la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 19, “Bilancio di previsione della Regione Umbria
2022-2023-2024”;
-  la  deliberazione  dell'Assemblea  legislativa  14  dicembre  2021,  n.  208,  di  approvazione  
del proprio Bilancio finanziario di previsione 2022-2023-2024;
- la  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza 23 dicembre 2021,  n. 126 di  approvazione del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale  a  seguito
dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa regionale,
per il triennio 2022-2023-2024;

______________________________________________________________________________
                                                                                          4



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

- il provvedimento del Segretario generale del 24 dicembre 2021, n. 165, inerente gli adempimenti
conseguenti  all'approvazione  da  parte  dell'Ufficio  di  presidenza  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2022-2023-2024.

RITENUTO,  conseguentemente, opportuno  accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• € 1.500 per la Corsa all’Anello;
• €   500 per l’iniziativa Minotauro;
• € 400 per l’iniziativa La didattica a favore dell’autismo: strategie di comunicazione

e di apprendimento;
• € 1.000 per l’iniziativa In canto sulle vie di Francesco

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1) di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2022, le istanze richiamate
in narrativa;

2) di concedere i seguenti contributi:

• € 1.500 per la Corsa all’Anello;
• €   500 per l’iniziativa Minotauro;
• €  400 per  l’iniziativa La  didattica  a  favore  dell’autismo:  strategie  di

comunicazione e di apprendimento;
• € 1.000 per l’iniziativa In canto sulle vie di Francesco

3) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione del parere di regolarità 
amministrativa e del visto di regolarità contabile;

4) di subordinare la liquidazione di ciascuna somma deliberata allo svolgimento delle 
manifestazioni nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti, le  
linee guida di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del
virus COVID-19 anche per il settore delle attività pubbliche e culturali, nonché delle 
altre disposizioni normative vigenti in materia;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti 
a cura del Segretario generale e mantenere la pubblicazione per 5 anni ai sensi 
dell’art. 8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente Provvedimenti Provvedimenti organi indirizzo-politico pagina 
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0 a mezzo 
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo
e al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                                       Il Presidente
     Segretario generale     Marco Squarta

Juri Rosi
______________________________________________________________________________

                                                                                          5



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità  amministrativa del  presente
atto.

Perugia, 14 aprile 2022
                                                               Il Segretario generale

                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi  e per gli  effetti  dell’articolo 28 del  Regolamento  approvato con deliberazione
dell’Ufficio  di  presidenza  n.  358/2018,  così  come  modificato  con  deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 61/2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla
regolarità contabile del presente atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria.

Perugia, 14 aprile 2022
                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio

                                                             Risorse e Sistema Informativo
             Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          6



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di  interesse e rilievo
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2022.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea legislativa
per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal Regolamento approvato
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del
“Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione
Umbria  per  iniziative  di  interesse e  rilievo  regionale  e  autorizzazione  all'uso del  logo,
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per la
concessione  di  patrocinio  oneroso,  redatte  sotto  forma  di  dichiarazione  ai  sensi  degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1. 1. Istanza  presentata  da  Federico  Montesi  legale  rappresentante
dell’Associazione  Corsa  all’anello  per  l’iniziativa  Corsa  all’anello (Narni   21
aprile-8 maggio 2022) avente le seguenti caratteristiche:  il tema previsto è quanto
meno attuale: “La Rinascita dopo la peste”. Arte, commercio, cultura: invenzioni
e capolavori della fine del medioevo. E lo è sia in teoria che in pratica, tanto che
la Sfida, il primo appuntamento della  Corsa all’Anello, vuol finalmente rendere
omaggio  alla  propria  tradizione,  “rinascendo”,  dopo  l’epidemia,  grazie  alle
migliorate condizioni pandemiche. Torneranno di nuovo nelle piazze e nelle vie
quei suoni, colori e sensazioni, per due anni ricordate e “conservate” nel modo
più  importante  possibile.  Il  corteo  storico,  le  giornate  medievali,  le  danze,  i
tamburini, la consegna dei ceri, la corsa storica e quella al campo de li giochi, le
benedizioni dei cavalieri…. Tutto tornerà agli occhi del mondo nello splendore
che lo ha reso famoso a livello nazionale e non. L’aspetto teorico è esplorato in
due cicli di conferenze di approfondimento, ognuno nei due appuntamenti della
Sfida  e  della  Rivincita,  affrontando  disparati  aspetti  della  vita  medievale,  dal
sociale,  all’abbigliamento,  dall’alimentazione  alla  tecnica.  Non  mancheranno
inoltre  i  frutti  positivi  nati  dalla  contingenza  della  pandemia  come  le  dirette
streaming,  che consentono di  raggiungere un numero maggiore di  pubblico in
tutto  il  mondo  come  già  ampiamente  dimostrato  nelle  recenti  esperienze,  i
programmi di approfondimento sempre in diretta streaming e gli aperitivi delle
pergamene (sia in presenza che in streaming) che avvicinano sempre più pubblico
alla storia. 
L’Associazione  chiede  anche  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo
dell’Assemblea legislativa.

2. Istanza  presentata  da  Michele  Rosati  legale  rappresentante  dell’Associazione
Agon Perugia A.S.D. per l’iniziativa  Minotauro (Perugia 29 aprile 2022 fino a
dicembre 2022) avente le seguenti caratteristiche: l’associazione  Agon Perugia è
da sempre attenta nel prevenire il disagio giovanile; lo fa mettendo in scena saggi
di teatro-sport che trattano di un tema che ai nostri giorni sta assumendo risvolti

______________________________________________________________________________
                                                                                          7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

di drammatica attualità. Il  bullismo estremo è una delle forme più perverse di
coercizione  psicologica,  che  offusca  la  coscienza e  mina ogni  sano  equilibrio
comportamentale, provocando un’azione devastatrice che induce disagio e paura,
perché  colpisce  le  vittime  nel  pensiero,  nel  sentimento  e  nella  volontà. La
violenza,  messa  in  atto  dal  bullo  con   azioni  intimidatorie,  mira  a negare,  o
quanto meno a ostacolare, i valori  della pace, dell’accoglienza e della tolleranza,
riferimenti assiologici irrinunciabili per una società che voglia aprirsi e includere
culture diverse.  Minotauro  può rappresentare anche una buona occasione per i
docenti  che,  attraverso  l’approfondimento  di  alcune  figure  mitologiche,
potrebbero affrontare, in una forma inedita, le problematiche esistenziali proprie
dei  giovani  d’oggi:  Teseo,  con  il  suo  eroismo,  affronta  il  mostro,  mettendo  a
repentaglio  la  propria  vita;  Arianna,  con  il  suo  amore  incondizionato,
rappresenta  un  fulgido  esempio  della  grandezza  d’animo  al  femminile;  il
Minotauro,  vittima  inconsapevole  degli  errori  della  cultura  del  suo  tempo,  è
simbolo dei drammi provocati da visioni ideologiche contrarie alla natura e alla
vita. Saranno coinvolti periodicamente gli atleti e i tesserati dell'associazione in
occasione degli  allenamenti  al  palasport.  L'attività prevede la preparazione di
scene  di  recitazione  che  vengono combinate  con  incontri  e  scene  di  lotta.  E'
previsto il coinvolgimento periodico di soggetti esterni, principalmente costituiti
da ginnaste e/o danzatrici, che vengono formati per coadiuvare gli atleti / attori
dell'associazione.  Saranno  coinvolti  anche  alunni  delle  scuole  in  cui
l'associazione ha svolto attività didattica promozionale. 
L’Associazione chiede anche   l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

3. Istanza  presentata  da  Chiara  Bacci legale  rappresentante  dell’Associazione
Altrementi  insieme  per  l’autismo  per  l’iniziativa La  didattica  a  favore
dell’autismo: strategie di comunicazione e di apprendimento  (Città della Pieve
23  aprile  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche: il  convegno  si  prefigge  di
toccare  i  seguenti  temi:  1)  i  disturbi  dello  spettro  autistico:  conoscere  per
comprendere  ed  intervenire;  2)  proposte  didattiche  nel  mondo  dell’autismo:
comprensione,  comunicazione,  apprendimento,  interazione-inclusione in  ambito
scolastico e  non solo.  Si  parlerà degli  aspetti  caratterizzanti  dell’autismo,  dei
comportamenti tipici e le principali manifestazioni cliniche ed anche di come la
musica ed in particolare il canto diventano mezzo di comprensione reciproca e di
comunicazione;  come  il  docente  può  approcciarsi  all’allievo  con  DSA,  quali
mezzi  può usare e  come, come proporsi  e  come accogliere nello  spazio e  nel
tempo un allievo con spettro autistico. Relatrici del convegno la prof.ssa Carletti
di Ancona e la dott.ssa Orena della Lega del filo d’oro.
L’Associazione  chiede  anche  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo
dell’Assemblea legislativa.

4. Iniziativa presentata da Francesco Morelli legale rappresentante dell’Associazione
corale Concentus vocalis per l’iniziativa  In canto sulle vie di  Francesco  (vari
comuni  umbri  14  maggio-19  giugno  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche:
riscoperta del territorio Umbro, ma anche dei siti che ricordano il passaggio del
Santo Patrono d’Italia: i  “cammini francescani” storicamente identificabili,  ai
luoghi legati alla presenza ed alle manifestazioni di Francesco. Il tutto trova il
connubio con la cultura del Canto: popolare colto, sacro o profano, aspetti che

______________________________________________________________________________
                                                                                          8



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

risentono indubbiamente della storia e delle  tradizioni  culturali  e religiose,  in
parte da riscoprire, valorizzare e da incrementare con moderne composizioni. La
maggiore espressione del canto, la più accessibile e condivisibile anche da chi
non ha conoscenze professionali  dedicate e rappresentato dalla musica corale.
Numerosi  sono  i  gruppi  corali  che  svolgono  un  prezioso  ruolo  sociale  e
rappresentano  momenti  di  crescita,  aggregazione  e  interesse  condiviso  per
esecutori  ed  ascoltatori. Sono  realta  locali,  Enti  istituzionali,  Associazioni,
Fondazioni  e  personalità,  che  realizzano  attività  e  importanti  momenti  di
promozione  del  territorio  e  del  turismo.  La  promozione  dell’attività  corale
amatoriale, la riscoperta e la valorizzazione del territorio, con il partenariato di
realtà istituzionali e/o associazioni locali, la partecipazione di personalità esperte
di  storia,  arte  e  cultura,  in  una  serie  di  eventi  locali  distribuiti  sull’intero
territorio  Regionale umbro,  di  altre  Regioni  limitrofe  e  non,  porta  il  progetto
“InCanto sulle Vie di Francesco” ad essere unico, originale ed innovativo.
L’Associazione  chiede  anche  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo
dell’Assemblea legislativa.

Tutto  ciò  premesso  e  considerato  si  trasmette  il  presente  documento  istruttorio
all'Ufficio  di  Presidenza,  per  l’adozione  delle  determinazioni  di  competenza,  ai  sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza  n.  358  del  18  giugno  2018  (Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell'Assemblea  legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 13 aprile 2022
                                                                                        L’istruttore

                                                                                          Anna Vittoria Nania

                                                                                            Il Segretario Generale
                                                                                            Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          9


